平成 27 年 10 月 21 日

関 係 各 位

                                                     南庄内緩和ケア推進協議会

                                 会    長 三原 一郎

庄内プロジェクト医療者教育 WG

                              リーダー  鈴木  聡

平成平成平成平成２７２７２７２７年度年度年度年度    第第第第３３３３回回回回「「「「緩和ケアスキルアップ研修会緩和ケアスキルアップ研修会緩和ケアスキルアップ研修会緩和ケアスキルアップ研修会」」」」のご案内のご案内のご案内のご案内

 日頃より、緩和ケアの活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、庄内プロジェクト医療者教育ＷＧでは、第３回「緩和ケアスキルアップ研修会」

を下記の通り開催いたします。

今回は、東北公益文科大学准教授・庄内オフィス長 鎌田 剛先生より地域医療連携を

さらに進める社会連携の重要性についてご講演いただきます。

ご多忙中とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

１．日 時：平成２７年１１月１８日（水）１８：４５～２０：００

       １８:３０～１８:４５はオープニングアクションを予定しています

２．場 所：鶴岡市立荘内病院 ３階 講堂

３．対 象：鶴岡地区医師会会員、鶴岡地区歯科医師会会員、鶴岡地区薬剤師会会員

鶴岡地区栄養士会会員、地域の医療・福祉・介護従事者及び荘内病院職員

その他 山形県内の医療・福祉・介護従事者で興味をお持ちの方

４．内 容：「地域医療連携から社会連携へ

～包括ケア時代における病院の役割を考える～」

５．講 師：東北公益文科大学准教授・庄内オフィス長 鎌田 剛氏

６．申込み：別紙「参加申し込み書」にご記入の上、ＦＡＸにて

緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川までお申込みください。

申込み締め切り：１申込み締め切り：１申込み締め切り：１申込み締め切り：１１１１１月１月１月１月１６６６６日（日（日（日（月月月月））））

◇お問い合わせ◇

荘内病院 地域医療連携室内 緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川：担当 相庭 伸

TEL：0235-26-5180 FAXFAXFAXFAX：：：：0235023502350235----26262626----5156515651565156 E-mail：shi.aiba@shonai-hos.jp

緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川 行き

ＦＡＸ：０２３５－２６－５１５６ＦＡＸ：０２３５－２６－５１５６ＦＡＸ：０２３５－２６－５１５６ＦＡＸ：０２３５－２６－５１５６

平成２７平成２７平成２７平成２７年１年１年１年１1111 月月月月１１１１8888 日（日（日（日（水水水水））））開催開催開催開催のののの

第第第第３３３３回回回回「緩和ケアスキルアップ研修会」「緩和ケアスキルアップ研修会」「緩和ケアスキルアップ研修会」「緩和ケアスキルアップ研修会」    にににに

参加します。参加します。参加します。参加します。

医療機関・施設名：                       ＴＥＬ

参 加 者 氏 名 職  種

荘内病院 地域医療連携室内 緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川

TEL：２６－５１８０  FAX：26-5156

参加申し込み書

締め切り→平成 27 年１1 月１6 日（月）